CÂMARA MUNICIPAL DE

t{Ol/R }IRZRRI
A CASA DO POVO

CNPJ: 04.244.39 4/OOO1,-84

Publicado na data supra PORTARIA N" 05/20i9
e no localde costume

ltl al 0/q "Dispõe sobre Exoneraçào de servidora
do cargo de Tesoureira da Câmara
Municipal de Nova Nazaré/MT e dá

outlas providências".
calNno\

MARCIO T(ILIO RIBEIRO GONÇALVES, Presidente da Câmara

Municipal de Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas

atribuições legais conferidas pela LEI Orgânica Municipal e Regimento

Intemo da Câmara.

Vrsto

RBSOLVE:

Art. 1o - Exonerar a Senhora GLEIDIMAR PEREIRA LUZ,

brasileira, solteira, poÍadora do RG no. 4184207 SSP - GO e CPF n"' 904-

683-841-20, do Cargo de Tesoureira da Câmara Municipal de Nova

NazaréÀ{T.

AÍt.2o - Esta Portaria entra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de

2019, revogando as disposições em contrário.

Art. 3o - Registre-se, publique-se e cumpra-se'

Sala da Presidência, aos 14 dias do mês dejaneiro de2019.

csl e nte

Rua Frei Arthur Agustine, s/n - Centro - Nova Nazaré - MT - CEP: 78638000

Fone: +55 66 3467'1752 - E-mail: camara-cmnn@hotmail.com

' 16 de Janeiro de 2019 . Jornal Oficial Eletrônico dos [4un]cíp os do Estado de Mato crosso , ANO XIV I N" 3.146

73 I\,4ANOEL LOPES 0845185-0
SSP.MT DEFERIDA

198 DINEIS ROBALO DA SILVA 191 1656-0
SSP-I!17 DEFERIDA

261 ADEMILSON APARECIDO
GOMES

1637857 -1
SSP-I\47 DEFERIDA

285 JOÃO PEDRO
I\,4ACHADO

FRANCISCO 2167936-3
SSP-IVT DEFERIDA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA NAZARE

PREFEITURA MUNICIPAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO - PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA

NAZARÉ/MT

QUINTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAçÃO DE SER-
vlços N.o 093/2015.

CONTRATANTE: PREFEITURA l\,lUNlClPAL DE NOVA NAZARÉ - Mr

CONTRATADo: SoLUTIONS CORP ASSESSORIA EMPRESARIAL LT.
DA.

OBJETO: Constitui objeto do presente lermo Aditivo a prorrogação do
prazo de execução da obra, objeto do Contrato originário, a Cláusula QuaÍ-
ta - do Prazo de Execução da Obra, inclso 4.1, referente ao processo de
licitatório na modalidade Concorrência no 001/20'14, o totalde 365 (kezen-

tôs e sessenta e cincg)dias, íicando o prazo de execução da obra esten-

_ até o dia 03/1212019.

DATA DÉ ASSINATURAi 2311112O1A

vrcÊNcAr 03/12120'19

Presidênle

CAMARA
PORTARIA N' O4l20í9

PORTARIA NO 04/2019

"Dispõe sobre Exoneração de servidora do Cargo de Assessorê Parlamen-
tar e dá outrês Providêncies"

MARCIO TÚLto RIBEiRO cOrVÇÁLyEs, presidente da câmara Muni.
cipalde Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso dê suas atri.
buições legais conÍeridas pela LEI Orgânica Municipal e Reqimento
lnternq da Câmara,

RÉSOLVE:

A.t, ,IO - EXONETAT A SENhOTtA FRANCIELE N/ARTINS PARANAIBA brASi-

leira, solteira, poíadora do RG no. 6454998 SSP- cO, e CPF no 075.069.
561-79do Cargo dê Assessora Padamentarda Câmara l\y'unicipal de No-
va Nazaré/lvT.

Aí. 20. Esta Portaria entra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de 2019,

revogadas as disposiÇões em contrário.

Sala da PresidênÇia, aos 14 dia do írês de janeiro de 2019.

MaÍcio Tulio Ribeiro Gonçalves

Presidente

CAMARA
PORTARIA N' 05/20,I9

PORTARIA N'05/2019

"Dispôe sobre Exoneração de servidora do cargo de Tesoureira da Câma-

ra Municipal de Nova Nazaré/MT e dá outras providências".

MARCIO TULIO RIBEIRO GONçALVES, Presidente da câmara Muni-

cipalde Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de suas atri.
buiçôes legais conferidas pela LEI Orgânica Municipal e Rêgimento

lnterno da Câmara.

RESOLVE:

Art. ío. Exonerar a SenhoÍa GLEIOIMAR PEREIRA LUZ, brasileira, sol-

teira, poíadora do RG n'. 4184207 SSP - GO e CPF n', 904.683.841.20,

do Cargo de Tesoureira da Câmara Municipal de Nova Nazaré/l\.4T.

Aí.20 - Esta Portaria enlra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de 2019,

revogândo as disposiçôes em contrário.

Art. 3o - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sala da Pres dência, aos 14 dias do mês de janeiro de 2019.

Marcio Tulio RlbeiÍo Gonçalves

Presidêntê

CAMARA
PORTARIA NO 06/2019

PORÍARIA N" 06/20í9

"Dispôe sobre nomeâção de servidora paÍa ocilpâr o cargo de Tesoureira

da Câmara l\.4unicipâl de Nova Nazaré/N.4T e dá outras providências".

MARCIO TIJLIO RtBÉfRO GONÇALyES, Presidente da Câmara Muni'

çipal de Nova NazaÍé/MT Estado dê Mato Grqsso no uso de suas atri'

buições legais conÍeridas pela Lei Orgânica Municipal e Regimento

lnterno da Câmara.

RESOLVEi

Art. ío - Nomear a Senhora FRANCIELE MARTINS PARANAIBA, brasi

leira, solteira, portadora do RGn" 6454998 SSP - GOe CPFno,075.069.

PREFEITURÁ/LICITAçÃO
RESULTADO DE LICITAçÃO PREGÃO PRESENCIAL NO O4O/2018

REGISTRO DE PREÇOS

A Pregoeira Substituta da Prefeitura Municipal de Nova Nazaré, Estado de

Mato Grosso, torna público que as empresas vencedoras na sessão rea-

lizada em 15/01/2019 na modalidade de Pregão Presenclal n" 040i20'18,

menor preço por iterÍ foram N.R. DE SOUSA & J.G. SILVA LTDA.ME e

SUPERMERCADO NovA GERAÇÂO LTDA-ME., os itens 34 e 42 foram
FRACASSADOS, conforme ata.

Nova Nalaré-l\.4T, 15 de Jane ro de 20'19.

NUBIA MATILDES DE CARVALHO

Pregoeira Substituta

CAMARA
PORTARIA NO O7l20í9

PORTARIA N" O7l2019

"Dispõe sobre Nomeaçáo dê servidola para ocupar cargo de Assessora

Parlamentar e dá outras Providências".

MARCIO TULI1 RIBEIRO GO,YÇÁLyES, Presidente da Câmara Muni'

cipal de Nova Nazaré/MT Estado de Mato Grosso no uso de luas atri'
buiçóes legals çonferldas pela LEI Orgânlca Municipal e Regimênto

lnterno da Câmara.

RESOLVE:

AÉ. 1o . Nomear a Senhora GLEIDIMAR PEREIRA LuZ, brasileira, soltei-

ra, portadora do RG no. 4í84207 SSP - GO e CPF n". 904'683"E41-20, no

cargo de Assessora Parlamentarda câmara lúunicipalde Nova Nazaré/

tr.
Art. 2o. Esta Portaria entra em vigor na data do dia 14 de Janeiro de 2019,

revogadas as disposições em contrário.

Sâlâ da Presidência, ao§ '14 dia do mês de janeiro de 2019.

Marcio Tulio Ribeiro Gonçalves

diar;omunicipal.orq/mVamm' www.amm.org.br 335 Ass nado DLgitalmente

16 de Janeiro de 2019 . Jornal Oficial Eletrônico dos lMunicipios do Estado de lúato crosso , ANO XIV I N' 3.14ô

56í - 79, para ocupâr o Cargo de Tesoureira da Câmarâ Municipal de
Nova Nazaré/MT,

Art. 2o - Fica assim a mesma responsável por assinar as contas bancárias
junto ao Banco Bradesco e Caixa Econômica Federal.

An. 30. Esta Portaria entra em vigor na data do dia '14 de Janeiro de 2019,

revogando as disposições em contrário.

Art. 40 - Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Sala da Presidência, aos 14 dias do mês de janeiro de 2019.

Marcio Tulio Ribeiro Gonçalves

Presidente

PREFEITURA
PUBLTCADO POR TNCORREçÃO, LEt No. 54/U 2018,

LEt N". 544/ 2018

(PROJETO DE LEt No 02712018)

OAÍA:2711212018

SÚMULA: Estima a receita e Íixa a despesa do Município de Nova Na.
zaré - MT para o exercício de 2019.

AO TEODORO FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA NAZARÉ
.t:oÍADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuiçôes legais, e em

consonâncja com a LeiOrgânica lvlunicipal, faz saber, que a Câmara Mu-

nicipal de Vereadores apÍovou e ele sanciona a seguintê Lei;

Artigo 1'. O orqamento do lvlunicípio de Nova Nazaré - MT, para o exer-

clcio de 2018, eslima a Receita e fixa a Despesa em R$ 26.633.

311,33(Vint€ e Sêis Milhôes e Selscentos e Trinta e Três Mil Reais)
sendo:

l- Orçamento Fiscalem R$ 20.455.661,92;

ll - Orçamenlo da Seguridade SoÇial em R$ 6.177.649,41;

Artigo 2o. A receita será arrecadada na forma da legislaçáo vigente e das

especiícações constantes dos quadros integrantes desta Lei, observando

o seguinte desdobramento:

Sumário Geralda Receita por Fontes (Lei 4.320, art. 2', § 10, l)

I - ADMINISTRAÇÃO DIRETA

Artigo 3". A despesa será realizada segundo a discriminação dos quadros

integrantes desta Lei, com os seguintes desdobramentos:

' Por Funçôes de Govemo

\É Por Órgão da Administração

lll - Por CategoÍia e Grupo de Natureza de Despesa

Artigo 4". A despesa do Orçamento de lnvestimento é fixada em R$ 4.246.

838,22 (Ouatro l\,'lilhões e Duzentos e Quarenta e seis mil e oitocentos e

trinta e oito reais e vinte e dois centavos), contando com a seguinte íonte

de Íinanciamento:

Recurso Próprio e de convênios R$ 4.246.838,22

Artigo 50. Fica o Poder Executivo autorizado a:

l- abrir durante o exercício créditos suplementares até 35o/" (TRINTA E

CINCO POR CENTO) previsto na lei de diretrizes orçamêntárias do total

da despesa Ílxada no artigo 10 observando-se o disposto no artigo 43 da

Leifederal n'4.320 de 17 de março de '1964

ll - abrir créditos suplementares até o limite consignado sob a denomina-

ção de Reserva de Contingência em coníormidade com o disposto na Lei

de Diret.jzes Orçamentárias.

lll- remanejar recursos no âmbito do mesmo órgão e do mesmo programa'

lV - Alterar dotação no mesmo elemento entre fontes.

V - Alterar Dotação dos elementos dentro da mesma modalidade.

Assinado Diqitalmente

Vl- Transposição de Dotaçáo das Fichas.

Parágrafo único. Não onerarâo o limite previsto no inciso l, os créditos des-
tinados a:

1 - suprir insuÍlciência nas dotagões de despesas a conta do reÇursos vin-
culados;

2 - suprir insuÍciência nas dotações orçamentárias relat vas as despesas
a conta de Íeceitas próprias de autarquias, fundaçôes e empresas depen-
dentes

Artigo 6". As fontes do recurso aprovadas nesta Lei e em seus adicionais
poderão se modiflcadas pelos Poderes Legislativo e Executivo, visando ao
atendimento das necessidades da execução dos programas, observando-
se, em todo caso, as disponibilidades Ílnanceiras de câda fonte diferencia-
da de recurso.

Artigo 70. Fica o Poder Executivo autorizado a realizar operaçôes de crédi-
tos por antecipação da receita até o limite de 7% (sete por cento) da recei-
ta corrente líquida, observadas as condições estabelecidas no artigo 38,

da Lei Complementar n" 101, de 2000.

Artigo 8". Esta Le, entrará em vigor a partir de 1o de janelro de 2019.

MunicÍpio de Nova Nazaré - M'l,27 de dezembro de 2018.

JOÃO TEODORO FILHO

PreÍeito lrunicipal

PREFEITURA
DECRETO NO.18E3 DE 14 DE JANEIRO DE 20'I9

DECREÍO No.1883 DE 14 DE Janelro de 20'19.

Dlspõe sobre a nomeação da Responsável Fundo de valoÍizaçáo do
Magistétio FUNDEB de Nova Nazaré-MT.

João Tegdoro Filho, PreÍeito do Municipio de Nova Nazaré, Estado de

lúato Grosso, no uso dâs suas atribuições legais que lhe são conferidâs

pela legislação em ví9or.

DECRETA:

Art. 1ô - Fica nomeado o Tesoureiro N.4unicipal Sr. ELIZIARIO LUIS OA

CoSTA JUNIOR, insc.ita no CPF sob o no433.924.071-00, responsável fi-

nanceiro pelas contas bancarias do Furrdg de Valorizaçáo do Magístétio
de Nova Nazaré-lvT FUNDEB sob o CNPJ:30.005.456/0001-05, assinan-

do pelas mesmas, junto com o Prefeito Municipal - João Teodoro Filho.

AÉ.20 - Fica o Tesoureiro l\íunicipal autorizado Íazer os atos abaixo des-

critos:

EMITIR CHEQUES ABRIR CONTAS DE DEPOSITO AUTORIZAR CO-

BRANCA UTILIZAR O CREDITO ABERTO NA FORMA E CONDIÇÕES

RECEBER, PASSAR RECIBO E DAR OUITACAO SOLICITAR SALDOS,

EXTRAÍOS E COMPROVANTES REOUISITAR TALONARIOS DE CHE-

QUES AUIORIZAR DEBITO EM CONTA RELATIVO A OPERÂCÔES

RETIRAR CHEOUÉS DEVOLVIDOS ENDOSSAR CHEOUE REQUISI-

TAR CARTAO ELETRONICO I\4OVIMENTAR CONTA CORRENTE COM

CARTAO ELETRONICO SUSIAFYCONTRA-ORDENAR CHEQUES CAN-

CELAR CHEQUES BAIXAR CHEOUES EFETUAR RESGATES/APLICA-

COES FINANCEIRAS CADASTRAR, ALÍERAR E DESBLOQUEAR SE.

NHAS EFETUAR PAGAI,4ENTOS POR I\,4EIO ELETRONICO EFETUAR

TRANSFERENCIAS POR IVlEIO ELEÍRONICO EFETUAR MOVIÀIENTA-

CAO FINANCEIRA NO RPG CONSULTAR CONTAS/APLIC-PROGRA.

lilAs REPASSE RECURSOS LIBERAR ARQUIVOS DE PAGAIüENToS

NO GER. FINANCEIRO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS,EXCETO IN-

VÉSTII\,1ENTO SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE INVÊSTIMENTOS

SOLICITAR SALDOS/EXTRATOS DE OPERACOES DE CREDITO EI\4I-

ÍIR COI\4PROVANTES EFETUAR TRANSFERENCIA P/ MESMA TITU.

LARIDADE. ENCERRAR CONTAS DE DEPOSITO

I

j

diariomunicipâl.org/mVamm' www.êmrn.org.br 336